
9ungheinrich
PODNÁJEMNÍ SMLOUVA Č.

Niže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli

1. JUNGHEINRICH (ČR) s.r.o., IČO: 47123591
se sídlem: Modletice 101, 251 01 Říčany u Prahy
jednajíci jednateli Ing. Vratislavem Přibylem a Ing. Zdeňkem Vartýřem

ldále jen NÁjEMCE/ na straně jedné

a

2. ČESKÁ REPUBLIKA - VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY, IČO: 00212423
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ 140 67
provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Mírov
Mírov č. p. 27, Mírov, PSČ 789 53
zastoupená Vrchním radou, plk. Mgr. Petrem Ernekerem, ředitelem Věznice Mírov, na
základě pověřeni generálního ředitele č.j.: ze dne

ldále jen PODNÁjEMCE/ na straně druhé

tuto podnájemní smlouvu (dále jen SMLOUVA):

PREAMBULE

1. NÁJEMCE bude na základě smlouvy Sale and Leaseback uzavřené s leasingovou
společnosti jako pronajímatelem NÁJEMCEM v Příloze č. 1 uvedených vysokozdvižných
vozíků (dále jen VOZÍKY). Obchodní název leasingové společnosti, která se stane
majitelem VOZÍKŮ, je povinen NÁJEMCE PODNÁJEMCI sdělit na základě jeho žádosti a
to nejdříve k datu dodáni VOZÍKŮ PODNÁJEMCI.

2. NÁJEMCE je na základě souhlasu pronajimatele uděleného ve smlouvě Sale and Leaseback
oprávněn přenechat VOZÍKY do podnájmu.

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této SMLOUVY NÁJEMCE přenechává PODNÁJEMCI do užívánÍ VOZÍKY a
PODNÁJEMCE tyto VOZÍKY do uživánÍ přijímá.

2. PODNÁJEMCE bude v souladu s touto SMLOUVOU užívat VOZÍKY obvyklým způsobem
jejich použiti (dle návodu k použiti) v jednosměnném nasazeni, a to maximálně do limitů
motohodin uvedených v Příloze č. 1. V případě zjištění užíváni vozíku nad limit se
PODNÁjEMCE zavazuje NÁjEMCI doplatit za každou 1 MH navíc částku dle Přílohy č. 1.

-l-



3ungheinrich
Il. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Nájemné za užíváni pronajatých VOZÍKŮ bez obsluhy a pohonných hmot se sjednává
dle Přílohy č. 1této SMLOUVY.

2. výše nájemného a ceny 1 MH může být nájemcem upravena pro následujki kalendářní
rok vždy nejpozději do posledního dne prvního kalendářního měsíce příslušného
kalendářního roku, a to pouze dle oficiálně vyhlášené miry inflace, změny diskontní sazby
vyhlášené Českou národní bankou, příp. podle změny kursu EUR a/nebo USD vůči KČ
v poměru ke kursu platném při poslední změně nájemného.
V případě, že by v průběhu kalendářního roku oficiálně vyhlašovaná výše inflace překročila
10% a/nebo pokud by se diskontní sazba vyhlašovaná Českou národní bankou změnila o
vÍce než 10%, případně pokud by došlo k pohybu kursu USD a/nebo EUR vůči KČ o vÍce
než 10%, je NÁJEMCE oprávněn provést změnu nájemného písemným sdělením
zaslaným nejpozději patnáct dni před účinnosti nových změn nájemného.

3, PODNÁJEMCE se zavazuje, že sjednané nájemné uvedené v Příloze č. 1 bude hradit na
základě faktury pravidelně v měsíčních splátkách se splatností 30 dnů od data vystavení
faktury.

Ill. DODACÍ LHŮTY, MÍSTO PLNĚNÍ, DOPRAVA

1. nájemce se zavazuje, že VOZÍKY dodá nejdříve ve lhůtě, která je specifikována v Příloze
Č. 1 této SMLOUVY.

2. NÁJEMCE neodpovídá za opožděni dodáni VOZÍKŮ na základě vyšší moci a událostí,
které NÁJEMCI podstatně ztíží či znemožní dodání VOZÍKŮ. Za případy vyšší moci se
rozumí mobilizace, válka, povstání, stávka, výluka, úřední nařízení popř. jiné
nepředvídatelné překážky, a to i když nastanou u dodavatelů NÁJEMCE nebo jejich
subdodavatelů. Takovéto skutečnosti opravňují NÁJ EMCE k posunuti dodávky o dobu
trvání překážky a přiměřenou dobu potřebnou pro splnění dodávky.

3. Místem dodání VOZÍKŮ je sídlo PODNÁJEMCE, resp. objekt vsčr, věznice Mírov,
přičemž nebezpečí ztráty a poškození VOZÍKŮ přechází na PODNÁJ EMCE okamžikem
převzetí VOZÍKŮ a trvá po celou dobu trvání nájemního vztahu k VOZÍKŮM.

4. Dopravu na místo dodáni zabezpečuje dle své volby a na své náklady a nebezpečí
NÁJEMCE.

lV. SMLUVNÍ PODMÍNKY

1. Veškeré podmínky prováděni servisních služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 této
SMLOUVY, která je tak její nedílnou součástí.

2. Nájemné uvedené v Příloze č. 1 je stanoveno na základě analýzy podmínek nasazení,
která je uvedena jako Příloha č. 3 této SMLOUVY. V případě změny podmínek nasazeni
bude výše nájemného odpovídajÍcĹm způsobem upravena a odsouhlasena oběma
smluvními stranami v písemném dodatku této SMLOUVY.

3. NÁJEMCE prohlašuje, že předmět podnájmu je pojištěn se spoluúčastí 10 % z výše škody,
minimálně ve výši 10.000,- KČ. Maximální pojistné krytí předmětu podnájmu je až do výše

-2-



9ungheinrich
škody, která je stanovena odpovědným likvidátorem pojistné události. V případě, že
pojistný likvidátor stanoví totální škodu následkem pojistné události na VOZÍKU, dojde'
k automatickému ukončení podnájmu dotčeného VOZÍKU k pojistitelem stanovenému
datu.

4. PODNÁJEMCE odpovídá za veškeré škody a poškození smluvního předmětu nad rámec
obvyklého opotřebení. V případě vzniku pojistné události je PODNÁJEMCE povinen
neprodleně, nejpozději však následujici den, tuto pojistnou událost oznámit NÁJEMCI a to
na emailovou adresu: . PODNÁJEMCE je povinen poskytnou
NÁJEMCI plnou součinnost při likvidaci pojistné události. Náklady spojené se spoluúčastí
na úhradě pojistné události, jakož i náklady pojišťovnou neuznané, nese PODNÁJEMCE.
Pokud nebude NÁJEMCE uvedeným způsobem včas vyrozuměn o vzniku pojistné
události, bude následná oprava tohoto poškození provedena k tíži PODNÁJEMCE.

5. Vzhledem k bezpečnostním opatřením spojeným s místem nasazení, PODNÁJEMCE
umožní NÁJEMCI přistup k VOZÍKŮM pouze po předchozí dohodě.

V. PLATNOST A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tato SMLOUVA se uzavírá na dobu podnájmu specifikovanou v Příloze č. 1 SMLOUVY a
začíná být naplňována prvním dnem měsíce nás|edljjÍcÍho po dni uvedeni předmětu
smlouvy do provozu.

2. Pokud je předmět SMLOUVY uveden do provozu v prvních 25 dnech měsíce předešlého,
'bud"e PODNÁJEMCI účtoůaná tzv. nultá splátka ve výši poměrné části řádné měsíční
splátky podnájmu.

3. Tato SMLOUVA může být také ukončena s okamžitou účinnosti odstoupením od
SMLOUVY ze strany NÁJEMCE, a to v případech stanovených ve Všeobecných
obchodních podmínkách (dále jen VOP). Článek 7.5 VOP se nepoužije.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá
dnem uveřejněni v Registru smluv podle příslušných ustanoveni zák. č. 340/2015 Sb..

2. Nedílnou součást této SMLOUVY tvoří Všeobecné obchodní podmínky NÁJEMCE (dále
jen vop). PODNÁJEMCE prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, že s nimi v plném
rozsahu souhlasí a zavazuje se těmito podmínkami řídit ve věcech neupravených
SMLOUVOU. V těchto VOP je NÁJEMCE také označen jako společnost a PODNÁJEMCE
jako zákazník.

3. V případě, že některé ustanovení této SMLOUVY, resp. VOP, ztratí svojí platnost, zůstanou
ostatní ustanovení SMLOUVY, resp. VOP, v platnosti a pro tímto vzniklou mezeru se
použije smyslu a účelu SMLOUVY nejvíce odpovÍdající ustanovení platných českých
právních předpisů

4. Smluvní strany se ve smyslu § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
dohodly, že veškeré nároky a práva (včetně nároku na smluvní pokutu a náhradu škody)
PRONAJÍMATELE ze smluvního vztahu s NÁJEMCEM se promlčují teprve 10 let po
podpisu SMLOUVY.

-3-



Bungheinrich
5. NÁJEMCE tímto souhlasí s povinným zveřejněním smlouvy v Informačním systému

Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. Zveřejněni smlouvy v Registru smluv provede
PODNÁJ EMCE. Smluvní strany se oboustranně zavazují dodržovat příslušná ustanovení
předpisů v oblasti zpracování osobních údajů (např. NařIzenI EU 2016/679 ze dne 27. 4.
2016). Zpracování osobních údajů může být dále upraveno smlouvou o zpracováni
osobních údajů mezi PODNÁJEMCEM a NÁJEMCEM.

6. Tato SMLOUVA je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž NÁJEMCE obdrží jeden a
PODNÁJEMCE dva stejnopisy.

7. Smluvní strany proh|ašují, že si tuto SMLOUVU před jejím podpisem přečetly, že je
uzavírána na základě jejich vlastní vůle a nikoliv v tísni.

Přílohy:
Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5

- Specifikace VZV, limity MH, nájemné
- Servisní podmínky
- Analýza nasazeni
-VOP .
- Ceník servisních služeb

V Mírově dne .?..1..:93" 2022



PŘÍLOHA Č.1

Seriové Počáteční
Č. Typ vozíku číslo R. v. Mth ročně stav Mth Pohon MěsIční splátka pronájmu (bez DPH) Doba pronájmu Nadlimitní Mth

1 EJC 216z 90519066 2017 1000 1222 Elektro 5.697 Kč 1.5.2022 - 30.4.2024 23 KČ
Pozn.: v iednoměsičnim mezido:ji lobdobi oč konce stávaiici smlouvv - Dočátek Dobv Dodnáimu/ bude "ODNAJEMCI fakturovaná tzv. nultá sdátka ve výší řádné Měsíční sDlátkv Dodnáimu.

l

J e J J "' ' _"" "" r """' "J r" " "' '"J' ' '" '



,,,

\

Bungheinrich
Příloha Č. 2 PODNÁJEMNÍ SMLOUVY

Podmínky poskytování a provádění servisních služeb

2.1 Servisní technik nájenice je povinen provést zásah do 6 hodin od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
oprávněné osoby nájemce a podnájemce jinak, Reakční doba platí v rámci pracovní doby servisního
odděleni nájeníce, tj. Po-Pá od 7 do 18 hodin. Podnájemce nahlási poruchu na centrálu v sidle nájeníce na
telefonní číslo nebo ľľä email: .

2.2 Záruka mobility - Nedojde-li k opravíš a předáni příslušného vozíku zpčt podnájemci nejpozději do 5
pracovních dnů od nahlášení závady z důvodu nedodání náhradních dílů (dále jen ND), obdrží podnájemce
ve stejné lhůtě, tedy do pěti pracovníc-h dnů od nahlášeni závady náhradní vozík podobné specifikace, který
do doby opravy příslušného vozíku může používat zcela bezplatně (nevztahuje se na opravy vzniklé
v důsledku poškozeni nesprávnou obsluhou, nebo nedodržením návodu k obsluze, stejně tak na vozíky typu
ETX/EKX/EFX).

2.3 Pro případ účtovaného překlenování techniky bude účtována příjenici zvýhodněná nájemní sazba
krátkodobého pronájmu a náklady na dopravu.

2.4 V případech potřeby servisního zásahu v době po 15:30 hod. pracovního dne, o víkendu nebo ve státní
svátek je možno objednat příjezd technika na telefonu . Za tuto službu bude účtován
podnájemci paušální poplatek dle platného Ceníku servisních služeb Jungheinrich (ČR) s.r.o, Reakční
doba o víkendu a ve státní svátek je 12 hodin od nahlášeni závady, nedohodnou-li se oprávněné osoby
nájemce a podnájemce jinak. Reakční doba platí v době od 7 do 18 hodin. Toto ustanoveni se vztahuje i na

.. opravy prováděné v ránici zániky nebo režimu podnájmu. Dále jsou úČtovány standardní servisní sazby
"""(v případě opravy účtované podnájemci), viz článek 2.8.

2.5 Při prováděni oprav budou dodrženy technologické postupy výrobce a používány náhradní díly schválené
výrobcem vozíku.

2.6 Po opravě bude podnájemce vyzván k převzetí vozíku podle servisní zprávy, při němž bude seznámen
s provedenými opravami a výsledky zkušební jízdy po opravě.

2.7 Paušální měsíční částka za služby v režimu Full Service (plný servis) zahrnuje následující úkony:

2.7.1 Náklady na opl"a\y, tj. náklady na náhradní díly (výměna kol a pneumatik viz bod 2.8.3), práci a příjezd
servisního technika.

2.7.2 Pravidelné údržby s četností udávanou výrobcem podle návodu k použití dodávaného k vozíku, včetně
výměny olejových náplni a potřebných náhradních dílů.

2.7.3 Technické kontroly podle noren) a bezpečnostních předpisů platných v ČR, včetně odstraněni zjištěných
nedostatků.

2.7.4 Náklady na opravy nabíjecích zařízení.
2.7.5 Náklady na údržbu trakční baterie v rozsahu revize l x ročně, pravidelné údržby prováděné současně

s údržbou vozíku a výměny drobných náhradních dílů.

2.8 Paušální měsíční Částka za služby v režimu Full Service (plný servis) nezahrnuje následující úkony:

2.8.1 Náklady na opravy trakčních baterii v rozsahu výniěny jednotlivých článků, nosiče nebo výměny celé
baterie.

2.8,2 Náklady na výměnu nosných vidlí.
2.8.3 Náklady na výměnu kdeček a pneumatik.
2.8.4 Náklady na opravy závad vzniklých v důsledku poškození obsluhou, nesprávným ,používáním či

neodbornýtn zásahem.
2.8.5 Náklady na provedení generálních oprav spalovacích motorů, převodovek a zdvihacích sloupů.
2.8.6 Náklady na opravy rozbitých skel kabinových dílů.
2.8.7 Práce přesahující rámec Plného servisu budou prováděny jen na základě zvláštního požadavku podnájenice

a za zvláštní poplatek mimo paušální částky. Tyto práce budou účtovány dle platného Ceníku servisních
služeb Jungheinrich (ČR) s.r.o.

2.9 Paušální částka zahrnuje náklady vzniklé provozem vozíku podle podniínek nasazení v době podpisu
smlouvy uvedených v Příloze č. 3. Tento provoz je omezen nájezdem motohodin (dále jen MTH)
specifikovaným v Příloze č. l. V případě překročeni limitu MTH je podnájemci účtována částka za každou
MTH nad stanovený roční limit dle přílohy č. l. V případě nedojetí limitu MTH je za každou MTH vrácena
částka dle přílohy č. l, niax. však do výše 20% ročního liniitu MTH. Vyúčtování provede nájenice každých
12 měsíců od podpisu sndouvy zpětně.



2,'2

l
Bungheinrich

2.10 Vyhodnoceni nájezdu MTH bude zasláno podnájemci e-n]ai]en], následně bude nájemcein vystavena
faktura za nadlimitní MTH (dobropis za podlimitní MTH), kterou se podnájemce zavazuje uhradit ve lhůtě
splatnosti.

2.11 V případě jakékoliv změny podmínek nasazeni oproti podinínkám v době uzavřeni smlouvy, bude upravena
i hodnota měsíČního paušálu za plný servis a to uzavřením písemného dodatku k této smlouvě. Tato změna
niusí být písenině potvrzena smluvnínii stranami.

2.12 Podnájemce bude vyzván nájemceni jedenkrát ročně (poprvé za 12 měsíců od podpisu této smlouvy)
k dodání přehledu stavu MTH vozíků. Pakliže podnájemce nedodá nájemci přehled stavu MTH vozíků do
10 pracovních dnů, provede nájenice odečet MTH servisním technikem na náklady podnájenice. Nájemce
je oprávněn kdykoli provést kontrolu správnosti podnájemceni sděleného počtu (stavu) MTH, v případě
zjištění nesrovnalostí se podnájenice zavazuje uhradit nájenici částku odpovídající šestinásobku paušální
částky daného typu dle přílohy č. l této snílouvy.

2.13 V případě zjištění nianipulace s ukazatelem stavu MTH ze strany podnájeince, vyúčtuje nájemce
podnájemci navíc šest niěsíců paušálních částek daného typu dle přílohy č. l.

2.14 U elektrických vozíků určuje termín pravidelné údržby nájeince v souladu s návody a pokyny výrobce
vozíků, u vozíků poháněných spalovacím motorem je podnájemce povinen nahlásit termín údržby
nejpozdčji 50 MTH před dosaženini intervalu (každých 500 mth) na centrální dispečink v sídle nájenice.

2.15 Podnájance uniožní přistup nájemci k opravovanýin zařízením, aby mohly být provedeny údržbářské a
opravárenské práce. K tomu zajistí podnájemce technikovi nájeníce vyhrazené pracoviště, které bllde
vybaveno dostatečnýni osvětlením, větráním, vytápěním a přívodem elektrické energie. Toto pracoviště
bude splňovat veškeré platné směrnice bezpečnosti práce.

2.16 Podnájemce se zavazuje dodržovat pokyny uvedené v návodu k obsluze. Dále se zavazuje provádět na
vlastní náklady běžnou, každodenní údržbu a péči na vozíku. Je třeba především:
- každý vozík denně před začátkem každé snňny zkontrolovat v souladu s návodeni k obsluze
,- doplňovat do vozíků na Ylastní náklady všechny potřebné pohonné hmoty (palivo, el. proud)

-.:,. "denně kontrolovat hladinu motorového oleje, chladicí kapaliny, tlak ve vzduchových pneuniatikách a
hladinu elektrolytu ve startovacích bateriích

- u vozíků napájených trakční baterií udržovat správnou hladinu elektrolytu (vždy po nabíjecím cyklu,jinak hrozí přetečení článků) a pravidelně je nabíjet v souladu s předpiseni od dodavatele baterii

- v případě, že je vozík rybaven Li-lon baterií, je podnájemce povinnen ji minimálnč jednou za 4 týdny
plně nabít

- v případě poruchy vozík odstavit a nepoužívat
- odstraňovat cizí tělesa na kolech a pneumatikách zachycených při jízdě.

2.17 Podnájemce odpovídá za veškeré škody a poškozeni smluvního předmětu. V případě vzniku pojistné
události je podnájemce povinen neprodleně, nejpozději však následující den, tuto pojistnou událost oznámit
nájemci. Podnájemce je povinen poskytnou nájemci plnou součinnost při likvidaci pojistné události.
Náklady spojené se spoluúčasti na úhradě pojistné události, jakož i náklady pojišťovnou neuznané, nese
podnájenice. Pokud nebude nájenice uvedenýni způsobem včas vyrozuměn o vzniku pojistné události, bude
následná oprava tohoto poškození provedena k tíži podnájemce.

L



Příloha Č. 3 - Analýza podmínek nasazení vozíku:

Místo nasazení

Nasazení vně/uvnitř

Pracovní prostor

Podlaha I

Podlaha II

Provoz přes rampu

[JSklad [j]vý'oba

®Jen uvnitř [JJen venku

[JRozsáhlý CJDostatečný

®Rovná [JHrubá

[j]žádné znečištění [JMokrá/olej

[JNikdy x Občas

[gžádné [JChemické vlivy

[j]Nikdy [JČástečně

®čistý [Jvlhký

EI Standardní [JZměnčné těžiště
[j]jedna směna [JDvě směny

[JPřiřazen, [j]Nepřiřazen

[JAno Ľi]Ne

ĽJpřijem/výdej zboží

CJUvnitř i venku

E]úzký

CJNerovná/otvory [JVlny/praskliny

[JStřepy/špony.'písek

[JPravidelnč

Korozní vlivy

Nasazení v mrazáku

Vzduch

zátěž

Počet směn

Řidič

Podniková údržba

[JVýhradně

[JPrašno ,

[JŠiroké břemeno

CJTři směny

[JVyškolený

[JHo'ký

[JNevyškolený



1

3ungheinrich
Všeobecné obchodní podmínky pro podnájemní

smlouvy 5.

5,1

V' TýtQ všeobecné obchodní podmínky (dále jen vop) upravuji vztahy mezi společnostl jungheinrlch (ČR). s, r. o.
jako nájemcem (dále jen s»kčnost) a pcdrtájemóem {dále jen zákazník), kte:é vyµývaji z mezi t:in:i uzavřer.é
podnájemn! smbwy pokud z takovéto něco jiného, pIati pro vztah mezi stranami v souladu
s § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Stm občanského zákoníku. tyto VOP, Pckud nějaké smluvní ujednáni mezi
strananňi ve smlouvě nebo v tě¢hto VOP chybí. použiji se příslušná ustancjveni zákona č. B9/201Z Sb.,
občanského zákoníku, a nebude- ii jich, potom bude použilo ustamveni jiného přislušného zákona České
republiky. Zákazník uznává následujícl podmínky jako závazné pro všechna pln.ění, která máji být íjrcvedena v
rámci smlouvy se společnôsti.

1. Převzetí, vlastnické právo a vedlejší ujednáni

1.1

1 2

1.3

5.7

1,4

2.

2.1

2 2

Zákazník potvrzuje, že smluvní předmět je v okamžiku převzetí v bezvadném stavu. Zákazník se
podpisem smlouvy zavázal, že ve sjednané době vráti smluvní pFedmět ve stavu odpovidajicim
obvykfému opotřebeni, nepoškozený a v sfavu

Převzetí vozIků je zákazník povinen potvrdit svým nodpisem na předávacím protokdu. čímž zákaznlk
seučasně potvtzuje, že piěvzaté vOzíky a jejich pň$lušenstvi cdpôvidaji co do technického sÉavu všem
obecně závazným předpisům a fOlj zcela z?Ůsobilé ke smluvenému uživánl.

Pronajimatel, který Společnosti poskytl smluvní ?ředmět do nájmu, si ponechává vlastnické piavo
k sm1uvr,imu předmětu a všem jeho sQůčäslem, a to po celou dobu hváni smluvnlho vztaM. Současně
si spdečnost ponechává autorské právo ke katalogům, k výkresům a jiným podkladům a té bez
výhrady. Takovéto podklady mají pouze orienlačni charakter, pokud nejsou výslovně cznačeny za
závazné.

jakákoli návazná či vedlejší ujednáni ňétKj dodatky ke smlouvě musí být učiněny v písemné formě a
musí být podepsány oběma smluvními stranami.

Péče o přistroj a údržba

Zákaznlk je povinen pecovat q smluvní předmět řádné a oMe¢uplné. je povínm dodržovat všechny
obecně závazné předpisy ô údtZbě, zejména dle normy ČSN 268805 jakož i dôpotučeni a pokyny
$polečnosti.

Zákazník se zavazuje dodržovat užíváni smluvním předmětu, jak je uvedeno ve smlouvě s tím,
že smluvní předmět nesmí být V žádném pŕipadě pcuživán v jiných podmínkách, v jiném nasazeni a v
jiném pRovozu či na jiném pracovišh, než je dohodnuto se spclečnosti.

Zákazník je povinen používat výhradné bezvadné pohonné moty, jakož l další potřebné kapaliny, které
byly předem odsouhlaseny nebo doporučeny společnosti.

Zákazník je povinen
a. u elektrických vozlků pracuýcich v jednosměnném provozu zajistil údrZhu v třlměsičnlch

inlervalech (ód počátku pôdriájmu};

b. u vozíků se spalovacími moloty zajistit ůdrZ© v dvouměsičnich imervalech (od poCä!ku
podnájmu). .resp, nejpozději po SOť) prcvoznich hodMch, a to servisními techniky spdečnosti v
běžné praccívni době.

. l;. ·

Zákazník se zavaUlé dodržovat pokyny uvedené v návodu k Qb$1ijze. Dál? se zavaztge provádět na
vlasÉni náklady běžnou, každodenní údržbu a péči ô smbvni předměL je třeba především:

a. Každé zaňzeni denné před začátkem každé směny zkoMrolovat v sculadu s návodem k obsluze.

b. Doplňovat do vcziku na vlastni náklady všechny potíebné pohonné hmoty (palivo), elekklcký
proud,

c. Denné kontrdQvat hlad§nu motorového oleje, chladicí kapaliny, {lak ve vzduchových
pneumatikách a hladinu elektďytu ve startovacích bateňich-

d. U zařízeni napájených trakční baterii uckžovat spnávnou Madmu elektrolylu (vždy po nabíjecim
cyklu, jinak hrozí přetečení čiánkůj a pravidelně je nabíjet v souladu s předpisem od dodavatele
baterii.

e. Trakční baterie provozcvat v souladu s návodem na použiti a Údržbu. Nep:odleně hlásit zj:štěné
mechanické pQškckzeni trakční baterte pFi prováděni denní konfrcly.

f. Hlásit neprodleně signaEzaci poruchy nabŕjeclho přístroje.

g. v případě potuchy zařízeni odstavil a nepoužívat

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

6,

6.1

7,

7.1

7.2

2.3

2.4 7.3

25 7.4

7.5

3. Smluvní podmínky

3.1 Zákazník není oprávněn umožnĹÉ jakékoliv třetí cscbě užíváni smluvního pŕedmětu a $ťjučasné je
povinen zajistit, aby smbvnl předmět užívali výhradně jeho zaměstnanci, kteří budou zpŮsobilí ve
smyslu platných předpisu a dópcručeni společnosti a řádně ptóškólem

3-2 Zákazník je povinen neprodleně oznámit společnosti všechna porušeni a škody na smlwnim předmětu,
jakož i všechny podstatné změny pmvoznich podmínek.

3 3 Společncsti bude umožněn nerušený přistup ke smluvnímu přédmětu.

3 4 Zákazník pcskyÉne $pokčnósli všechny pďkíady o provozu mluvního piédmětu; tylo musí
být uloženy dohodnutým zpŮsobem u smluvního předmětu.

3 5 Práce úd,žby a opravy, umístěni smluvniho předmětu a jejich pMavných zařízeni, jakož i ostatní
technické zásahy na smluvMm předmětu mohou být provedeny -pokud se jedná o společnosti :cymbené
nebo dodané předměty -pouze odbom;ky spdečnosti.

4. Nájemné

4.1 Za poskylnuli smluvního předmětu do užíváni zákazníkovi přisluši společnosti sjednané nájemné.
Nájemné nectisahuje náklady na přepravu, dopravně. naložení, pojišlěni transportu, CIO, poplatky apod.
V ceně nájemného rovněž není zahrnuta DPH.

4.2 Změní-li se v době platncsti smlouvy výše nákladů, které ovlivňují nájemné, muže být nájemné
přizpůsobenc změněným poměrům.

4.3 Novou sazbu nájemného a okamžik její účinnosti sděli $pdečnosl písemně zákazníkovi.

4.4 Paušálni měsíčni částka za nájemné nezanmuje ná$leduli¢i:

a} Náklady na op'avy závad vzniklých v dů8edku poškození obsIuhou, nesprávným používáním ä
néodbomým zásahem.

b) Náklady na oäšténi vozíku, zeiméRa v případech polepeni samólepkami nebo säného znečštén:.

C) Náklady na výměnu poškozených nosných vidlic. Za poškozeni se považuje zejména
pQdbroušeni paty vidlí a dále ohnuti v důsledku přetiZení, nárazu apod,

d) Náklady na výměnu táhel a dalších scjučástl kinematiky v důsledku nesprávného
používáni.

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

9.

9.1

9.2

9.3

9.4

Platební podmínky

Pokud nebylc dohodnuto oběma stranami v písemné formě jiríak, zaplali zákazník spcleänosti vždy
nejpozději clo čtrnácti dnů od data vystaveni faktury, pTI dlouhodobých podnájmech pak automatäcky v
terminech stancvených ve smlouvě s tlm, že z8 den splněni je považován den připsáni na účet
spo|ečnosÉi.
Povinnost platit nájemné vzniká dnem účinnosti smlouvy a konči dnem vráceni smluvního předmětu.

Veškeré p{atby budou provedeny bez jakýcnkoliv srážek ve prospěch spdečnosti.

Zákazník není oprávněn plaůjy snižovat nebo je na cokoliv vázal, zapoCitávat může jen své pohledávky
vůči $polečncsti, kleté byly společnosli uznány nebo byly potvrzeny již dále nenapadnulelným
pravomocným tozhodnutím soudu,

Zákazník se zavazuje za každý den prôdteni zaplatit úmky z pródleni v zákonné výši z dlužné částky.

POkud pc vystaveni fakfury vyjde najevo, že je ohrožen námk spdečncsfi na její úhradu, zejm. v důsledku
zhoršeni majetkové situace zákazníka (především v případě zahá,ieni insolvenčnlho či exekučního řízení
proti zákaznikcvi), je Společncjst dle svého uváženi cprávněna učinit fakturu ihned sp1alncu, a to bez
ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře nebo ve smlouvě. V takovémto pSpadě může společnost
také s okamžitou účinncsti odskyjpil od smbuvy.

Společnost je oprávněna započítal veškeré pohledávky, které ji vznikly vŮči zákazníknvi, b?z ohledu na
to, z jakého právního důvodu, proti veškerým pohledávkám zákazníka. Toto platí i v případě, pokud na
jedné straně byla dohodnuta platba v hotcvosfi a na druhé platba směnkcu nebo jiným úkonem. Pckud
jsou pohledávky růz:íě splatné, stávají se pohledávky společnosti spktné nejpozději se splatnosti jejich
závazků.

Trvání smlouvy

Smlouvy se uzavírají na dobu Ufčilou podle ujednáni smluvních stran ve smlouvě jako dočasné (na
pťeklenutŕ velmi králkéhQ časového období). krátkodobé (do jednoho roku) a dlouhodobé (nad jeden rok).
Doba jeji platnosti může být prodloužena na základě písemné dohody obou stran nebo zpŮsobem
uveCeným ve smlouvě, je- ii tak ujednáno.

Ukončeni smlouvy - výpověď a odstoupení

Dočasné a smlouvy mnou být ukončeny pEed sjednaným terminem ukončeni výhradně ze
strany spclečnosti výpcvědi smlouvy bez uvedeni důvodu, příp. s jejím výslovným písemným souhlasem.
výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná býžd okamžikem domčeni výpovědi zákazníkovi.

Dlouhodobé smbuvy mohou být ze strany zákazníka vypovězeny, pokvd ze strany dôjde
k podstatnému porušeni jejich povinnosti dle smbuvy nebo VOP. výpovědni doba činí 2 měsice a poCiná
běžet okamžikem doručeni výpovědi spdečnosti. Dbuhôdôbé smlouvy mohou být ze strany společnosti
vypovězeny způsobem uvedeným v Cl. 7,1 těchto VOP.

Užívá- ii zákazník smlwni předmět Éakovým zpŮsobem, že se Qpotřebovává nad miru přiměřenou
okolnostem nebo hrůzí jeho zničeni, je $pdečňo$t oprávněna vyzval zákazníka, aby smluvní předmět
Užival řádně a dát mu přiměřenou lhůtu k nápravě a upozornit jej na možné následky neuposlechnuti
výzvy. Neuposlechne- ti zákazník této výzvy, má spcEečnost právo smlouvu vypovědět bez výpovědní
doby. Pokud však hmzi vážné nebezpečí z prodlerú, má společnost právo vypovědět smlouvu bez
výpovědnl cIchy, aniž by zákazníka vyzvala k nápravě. Tímto není dctčeno právo společnosti na
odstoupení od smlouvy dle ná$|edyjiciho článku 7.4.

Spdečnost je oprávněna od smlouvy ôdskjugit ve všech případech stanovených ve smlouvě a v těchto
VOR zejména pak pokud:

ä) zákazník bude v prodlení s jakoukoliv platbou dle smlouvy Cl těchto VOP déle než pět dni u
dočasných a knátkodobých smluv, nebo déle než dvacet dni lj smluv d1ouhodobých:

b) zákazník poruší jakoukoliv povinnosl dle smlowy nebo lě¢ht0 VOP, zejména pak nedodržl
ustanoveni článku 2.1, 2.2, 2.3, 2.5, 3.1, 3.2 3,3, 3.5, 4.1.;

C) zákazník se ocitne v platební neschopnosti, vstoupí do likvidace nebo proti němu bude zahájeno
insc1venčni nebo exekuční řízeni:

d) dojde k vlastnickým změnám a změnám v obsazeni statulárnlch orgánu zákazníka:

V případě odstoupeni od smlouvy z jakéhokoliv důvodu (s výjimkou důvodu dle äánku 7.4 písm. d) se
zákazník zavazuje uhradit společnosti smluvní pokutu ve výši pdoviny nájemného, Herě by společncsti

za dobu, o kterou byla smlcuva předčasně zkrácena- V případě speciální zakázkové výroby
smluvního předmětu (např. $ystémóvých vozíků s označením EFX, EKS, EKX, ETX, všech regálových

a zařízeni, jako např. paletové přihradcvé regály, dopravníky. LRK, PRK nebo UPC a dalších
jednoúčdových zařízeni, jako např. AGV l a íl, AútQVNA, popřípadě všech dalších jednoúčelových
zařízeni nebo sQftwarových řešeni, např. WMS a LI nebo sw l:cenci) a odstoupeni od smlouvy z důvodů
na straně zákazníka, se zákazník zavazuje uhradit spdečnosti sm{uvni pokutu ve výši Úplného
nájemného, které by $pcďečňo$li přislušelo za celou dobu trváRi pod.ujemni smlouvy,

Nebezpečí, rizika, náklady a škody

Společnost pmMašuje. Ze smluvní předmět je pojištěn Sět spoluúčastí ve výši 10.000,-KČ. Maximální
pojistné kryti předmětu pcdnájmu je až do výše škody, která je sÉanovena odpovědným likvidátorem
pojistné události.

Dodáni smluvnihô předmělu na místo nasazeni a jeho dovoz zpět po podnájemní smlouvy na
místo určené společnosti se provádí na nebezpečí a náklady zákazníka.

Veškerá ňzika během pfovqzu. jakož i náklady na pohonné hmoty pc dobu piatnosti smlouvy nese
zákazník,

Zákazník odpovídá za veškeré škody a poškozeni smluvního předmětu, V případě vzniku pQji$tňé
události je zákazník povinen nepMIertě. nejpozději však näsMujíci den, tuto pojistnou událost oznámit
společncsti. Zákazník je povinen poskytnout společnosti plnou sôučinncst pii likvidaci pojistné události.
Náklady spojené se spduúčasti na úhradě pojistné události, jakož i náklady pcjišt"ovmu neuznané, nese
zákazník Pokud nebude společnost uvedeným způsobem včas vyrozuměna ô vzniku pojistné události.
bude následná oprava tohoto poškozeni provedena k tíži Ukaznlka.

Spdečnost neod;midá za škody. které nastanou v sQUvislQsÉi s ptQvQzěm smluvniho předmětu
zákazníkovi, jeho zaměstnancům nebo tielim osobám. Neodpovídá také za škody, které vznikncu
zpožděným pi'edánim smluvním předmětu nebo kler'é jsou způsobeny poškozením motoru nebo z jiného
důvodu.

Zákazník Madi veškeré p@atky, příspěvky, daně a jiné výdaje, které je třeba platil v sQuvi$kj$ti s nájmem
užíváním smhjvniho předmětu.

vedlejší ujednáni
vedlejší ujednáni. změny a/nebo doplněni smlouvy vyžadují ke své Účinnosti plsemmu formu. Stejné
pIati i pro vzdáni se požadavku písemné formy.

Pokud by se měla jednotlivá výše uvedená ustanoveni -bez ohledu z jakého právního titulu -být nebe se
stát neúčinnými, zůstávají zbývajici ustanoveni nedotčena.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z podnájemní smlouvy a těchto VOE' v prvním stupni budou
v závi$kj$ti na věcné přlslušnosh soudu řešeny buď Obvcdnim soudem pro Prahu 1, nebo Městským
soudem v Praze.

Spdečnost je zapsána v obchodniw rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod Qddflem C
vložkou 128ň2.

V



..

9ungheinrich

Ceník servisních služeb Jungheinrich (ČR) s.r.o.
platnost od 1.9.2021

Casy práce (hodinové sazby, jednotka 15 minut)
práce technika 1 340 Kč
práce technika - systémový vozík (ETX, EKX, EFX, EKS 2 a 3, LRK l PRK) 1 590 Kč
práce technika - LS vozík AGV l. 1 915 Kč
práce technika - LS vozík ASRS (AGV ii.) 2 063 Kč
čekání na vozík (hodinová sazba při čekáni nad 30 min.) ' 1 340 Kč
paušální příplatek za mimořádný výjezd v pracovni den 1 000 KČ
paušální příplatek za mimořádný výiezd o víkendu nebo státní svátek 3 000 Kč

příjezd technika
|maximálni příiezdový paušál v rámci ČR

Pravidelné údržbý vozíků - ceny jsou účtovány paušální sazbou dle typu vozíku

FULL SERVICE - částka plného servisu se odvíjí od typu vozíku a nájezdů motohodin

Ekologická likvidace oleje

2 335 Kč

49 Kč l vozík

Technické kontrolý vozíků
paletový vozík (AM) 490 KČ
Nízko- Vysokozdvih (Junior, ECE, ECP, EKS 110) 1 847 KČ
Čelní vozík a ETV/M, ETV Q 2 770 Kč
Systémový vozík (ETX, EKX, EFX, EKS XX) 4 617 Kč

Revize nabíječů cena na vyžádání

Servis baterií
revize baterie 24V 951 KČ
revize baterie 48V 1 145 Kč
revize baterie 80V 1 326 KČ
desulfatace trakční baterie (vyrovnávací nabíjení) 4 990 Kč
monitoring provozu baterie - BATCOM (paušál 14 dní) 1 400 KČ
POZN.: uvedená cena revize baterií je podmíněna sepsáním servisní smlouvy

Měření emisí cena na vyžádáni

Skolení obsluhy - kompletní ceny na vyžádání
školenI obsluhy l osoba od 1 898 Kč
školení obsluhy periodické lx ročně l osoba od 518 KČ

Administrativa
zasláni měsíčMho přeh|edu nákladů 19 Kčl vozík
zasláni fakturv se servisní zprávou (elektronicky) O KČ
vystaveni technického průkazu k vozíku 1 000 KČ

Inspekce regálů dle počtu paletových míst - kompletní ceny na výžádánI
Uvedené ceny jscu bez DPH.

od 1 000 Kč


